
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA N. 0000014091  
FAVORE DELL 'A.C.I.  PER CANONE  ANNUO CONSULTAZIONE  
BANCA DATI PRA  ACI 3 FASCIA .

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 737 

16/07/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 

settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

settembre 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

PRESO ATTO della richiesta di rinnovo abbonamenti da parte della Polizia Municipale ; 

  

RITENUTO opportuno accoglierla in quanto trattasi di abbonamento indispensabile all’espletamento dei 

compiti della Polizia Municipale quale la consultazione della Banca Dati PRA  ACI  rubati    e che pertanto è 

necessario  rinnovare anche per l’esercizio 2013 ; 

      

DATO ATTO che la spesa necessaria per il rinnovo dell’abbonamento al servizio BANCA DATI ACI PRA 

risulta di € 882,68; 

  

RITENUTO assumere a tal fine il relativo impegno di spesa di complessivi € 882,68; 

 

VISTA  la fattura n. 0000014091 del 29/05/2013  prot n. 8603 del 19/06/2013 relativa al canone  per il 

servizio di consultazione  banca dati ACI PRA dell’importo di complessivi  € 882,68; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della stessa; 

 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ Art. 

151,comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di rinnovare l’abbonamento per il servizio di consultazione  banca dati ACI PRA per l’esercizio  2013; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 882,68  a favore dell’ACI  Automobile Club d’Italia  sul 

capitolo 1221/48/2013; 

4. di dare atto che il codice CIG è il seguente : ZCA0ACCD4F 

5. di liquidare a favore dell’ACI  Automobile Club d’Italia la somma  di € 882,68 quale canone  annuo 

per la consultazione della banca dati ACI PRA di cui in premessa; 

6. di provvedere al pagamento mediante  bollettino  postale con versamento sul Conto Corrente 

Bancario alle seguenti coordinate IBAN  IT81O0100503211000000200004 . 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA N. 0000014091  FAVORE DELL 'A.C.I.  PER 
CANONE  ANNUO CONSULTAZIONE  BANCA DATI PRA  ACI 3 FASCIA .

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1221 1 2013  882,68  737 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 
0000014091  FAVORE DELL 

'A.C.I.  PER CANONE  ANNUO 
CONSULTAZIONE  BANCA DATI 

PRA  ACI 3 FASCIA .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/07/2013

Determina N. 737 del 16/07/2013


